
Vývoj struktury uchazečů o zaměstnání k 31.12. v České republice

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996
Celkem 39 379 221 749 134 788 185 216 166 480 153 041 186 339
v tom: ženy . 127 196 77 684 103 592 96 632 88 113 105 100
           muži . 94 553 57 104 81 624 69 848 64 928 81 239
z toho se ZPS . 17 032 15 502 20 016 22 015 22 687 31 455
           absolventi škol 3 505 24 568 17 435 23 859 19 997 20 085 27 178
 v tom:  se základním vzděláním vč. bez vzdělání . 72 394 50 967 69 512 64 519 61 853 70 535
           vyučení . 88 261 50 912 74 722 66 049 57 774 71 081
           se střední školou bez maturity . 5 360 2 641 3 368 3 065 2 743 3 111
           s úplným středním vzděláním . 46 652 26 543 33 395 29 261 26 905 37 147
           v tom: vyučení s maturitou . 6 958 3 389 4 235 3 701 3 410 5 187
                     s úplným středním všeobecným . 10 006 5 746 6 824 5 710 5 104 6 454
                     s úplným středním odborným . 29 688 17 408 22 336 19 850 18 391 25 506
           s vyšším vzděláním . . 148 181 163 488 282
           s vysokoškolským vzděláním1) . 9 082 3 577 4 038 3 423 3 278 4 183
v tom: do 19 let . 42 092 23 428 29 138 22 431 20 399 24 139
           20 až 24 let . 30 495 20 146 28 487 24 613 22 353 27 721
           25 až 29 let . 33 457 19 468 27 410 23 644 19 310 22 243
           30 až 34 let . . 16 523 22 565 20 117 18 128 21 453
           35 až 39 let2) . 55 510 15 976 21 770 19 154 16 822 19 060
           40 až 44 let . . 14 892 20 875 19 126 18 429 22 035
           45 až 49 let3) . 44 854 12 517 17 987 17 371 17 946 22 835
           50 až 54 let . 11 427 8 446 12 368 14 591 14 301 19 273
           55 až 59 let . 3 760 3 099 4 286 5 175 5 097 7 186
           nad 60 let . 154 293 330 258 256 394
v tom: s délkou nezaměstnanosti do 3 měsíců . 88 716 63 704 85 772 67 275 59 674 77 452
           s délkou nezaměstnanosti 3 - 6 měsíců . 67 585 28 013 42 691 36 979 32 899 42 821
           s délkou nezaměstnanosti 6 - 9 měsíců . 35 950 11 327 17 567 16 505 14 490 18 009
           s délkou nezaměstnanosti 9 - 12 měsíců . 20 804 8 707 11 871 11 043 9 760 10 495
           s délkou nezaměstnanosti nad 12 měsíců . 8 694 23 037 27 315 34 678 36 218 37 562

Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
v tom: ženy . 57,4 57,6 55,9 58,0 57,6 56,4
           muži . 42,6 42,4 44,1 42,0 42,4 43,6
z toho se ZPS . 7,7 11,5 10,8 13,2 14,8 16,9
           absolventi škol 8,9 11,1 12,9 12,9 12,0 13,1 14,6
 v tom:  se základním vzděláním vč. bez vzdělání . 32,6 37,8 37,5 38,8 40,4 37,9
           vyučení . 39,8 37,8 40,3 39,7 37,8 38,1
           se střední školou bez maturity . 2,4 2,0 1,8 1,8 1,8 1,7
           s úplným středním vzděláním . 21,0 19,7 18,0 17,6 17,6 19,9
           v tom: vyučení s maturitou . 3,1 2,5 2,3 2,2 2,2 2,8
                     s úplným středním všeobecným . 4,5 4,3 3,7 3,4 3,3 3,5
                     s úplným středním odborným . 13,4 12,9 12,1 11,9 12,0 13,7
           s vyšším vzděláním . . 0,1 0,1 0,1 0,3 0,2
           s vysokoškolským vzděláním1) . 4,1 2,7 2,2 2,1 2,1 2,2
v tom: do 19 let . 19,0 17,4 15,7 13,5 13,3 13,0
           20 až 24 let . 13,8 14,9 15,4 14,8 14,6 14,9
           25 až 29 let . 15,1 14,4 14,8 14,2 12,6 11,9
           30 až 34 let . . 12,3 12,2 12,1 11,8 11,5
           35 až 39 let2) . 25,0 11,9 11,8 11,5 11,0 10,2
           40 až 44 let . . 11,0 11,3 11,5 12,0 11,8
           45 až 49 let3) . 20,2 9,3 9,7 10,4 11,7 12,3
           50 až 54 let . 5,2 6,3 6,7 8,8 9,3 10,3
           55 až 59 let . 1,7 2,3 2,3 3,1 3,3 3,9
           nad 60 let . 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
v tom: s délkou nezaměstnanosti do 3 měsíců . 40,0 47,3 46,3 40,4 39,0 41,6
           s délkou nezaměstnanosti 3 - 6 měsíců . 30,5 20,8 23,0 22,2 21,5 23,0
           s délkou nezaměstnanosti 6 - 9 měsíců . 16,2 8,4 9,5 9,9 9,5 9,7
           s délkou nezaměstnanosti 9 - 12 měsíců . 9,4 6,5 6,4 6,6 6,4 5,6
           s délkou nezaměstnanosti nad 12 měsíců . 3,9 17,1 14,7 20,8 23,7 20,2

1) v roce 1991 vč. vyššího vzdělání 2) v roce 1991 věková skupina 30-39 let 3) v roce 1991 věková skupina 40-49 let

Počet

Podíl v %

Uchazeči
o zaměstnání



1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003
268 902 386 918 487 623 457 369 461 923 514 435 542 420 Celkem
151 772 205 401 248 120 229 804 231 870 257 438 272 498 v tom: ženy
117 130 181 517 239 503 227 565 230 053 256 997 269 922            muži
40 460 48 951 57 615 59 025 61 518 66 907 71 806 z toho se ZPS
44 174 68 220 70 751 57 938 57 393 59 895 54 217            absolventi škol
89 683 117 188 146 283 144 592 148 443 162 125 170 270  v tom:  se základním vzděláním vč. bez vzdělání

105 893 160 449 198 212 187 464 185 560 208 088 220 604            vyučení
4 050 4 103 11 482 11 781 14 064 16 158 17 677            se střední školou bez maturity

61 528 93 502 115 278 97 938 96 648 108 679 113 790            s úplným středním vzděláním
9 179 17 682 26 848 21 125 17 669 20 573 21 951            v tom: vyučení s maturitou
9 944 13 711 16 410 14 310 14 358 15 067 15 692                      s úplným středním všeobecným

42 405 62 109 72 020 62 503 64 621 73 039 76 147                      s úplným středním odborným
620 1 399 1 958 2 226 2 760 3 245 2 975            s vyšším vzděláním

7 128 10 277 14 410 13 368 14 448 16 140 17 104           s vysokoškolským vzděláním1)

33 418 32 566 23 551 16 167 36 180 37 850 37 179 v tom: do 19 let
46 469 95 294 120 233 103 808 83 324 92 426 92 240            20 až 24 let
32 769 47 535 63 563 61 788 63 512 70 217 73 365            25 až 29 let
30 215 41 911 54 072 51 991 51 374 56 034 61 128            30 až 34 let
25 184 35 229 47 836 47 435 48 302 52 436 55 091           35 až 39 let2)

30 168 39 623 50 280 47 285 45 442 47 084 50 056            40 až 44 let
31 567 42 178 56 299 54 783 54 701 58 486 60 686           45 až 49 let3)

28 301 38 901 53 294 54 286 56 066 63 867 68 026            50 až 54 let
10 294 12 906 17 563 18 510 21 377 33 401 40 209            55 až 59 let

517 775 932 1 316 1 645 2 634 4 440            nad 60 let
99 564 133 892 130 533 116 960 120 721 123 245 122 945 v tom: s délkou nezaměstnanosti do 3 měsíců
68 427 98 505 103 684 83 339 87 755 101 138 101 040            s délkou nezaměstnanosti 3 - 6 měsíců
30 311 41 049 61 785 47 138 47 202 57 292 55 996            s délkou nezaměstnanosti 6 - 9 měsíců
18 012 26 700 46 895 34 369 35 042 41 433 44 103            s délkou nezaměstnanosti 9 - 12 měsíců
52 588 86 772 144 726 175 563 171 203 191 327 218 336            s délkou nezaměstnanosti nad 12 měsíců

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Celkem
56,4 53,1 50,9 50,2 50,2 50,0 50,2 v tom: ženy
43,6 46,9 49,1 49,8 49,8 50,0 49,8            muži
15,0 12,7 11,8 12,9 13,3 13,0 13,2 z toho se ZPS
16,4 17,6 14,5 12,7 12,4 11,6 10,0            absolventi škol
33,4 30,3 30,0 31,6 32,1 31,5 31,4  v tom:  se základním vzděláním vč. bez vzdělání
39,4 41,5 40,6 41,0 40,2 40,4 40,7            vyučení
1,5 1,1 2,4 2,6 3,0 3,1 3,3            se střední školou bez maturity

22,9 24,2 23,6 21,4 20,9 21,1 21,0            s úplným středním vzděláním
3,4 4,6 5,5 4,6 3,8 4,0 4,0            v tom: vyučení s maturitou
3,7 3,5 3,4 3,1 3,1 2,9 2,9                      s úplným středním všeobecným

15,8 16,1 14,8 13,7 14,0 14,2 14,0                      s úplným středním odborným
0,2 0,4 0,4 0,5 0,6 0,6 0,5            s vyšším vzděláním
2,7 2,7 3,0 2,9 3,1 3,1 3,2           s vysokoškolským vzděláním1)

12,4 8,4 4,8 3,5 7,8 7,4 6,9 v tom: do 19 let
17,3 24,6 24,7 22,7 18,0 18,0 17,0            20 až 24 let
12,2 12,3 13,0 13,5 13,7 13,6 13,5            25 až 29 let
11,2 10,8 11,1 11,4 11,1 10,9 11,3            30 až 34 let
9,4 9,1 9,8 10,4 10,5 10,2 10,2           35 až 39 let2)

11,2 10,2 10,3 10,3 9,8 9,2 9,2           40 až 44 let
11,7 10,9 11,5 12,0 11,8 11,4 11,2           45 až 49 let3)

10,5 10,1 10,9 11,9 12,1 12,4 12,5            50 až 54 let
3,8 3,3 3,6 4,0 4,6 6,5 7,4            55 až 59 let
0,2 0,2 0,2 0,3 0,4 0,5 0,8            nad 60 let

37,0 34,6 26,8 25,6 26,1 24,0 22,7 v tom: s délkou nezaměstnanosti do 3 měsíců
25,4 25,5 21,3 18,2 19,0 19,7 18,6            s délkou nezaměstnanosti 3 - 6 měsíců
11,3 10,6 12,7 10,3 10,2 11,1 10,3            s délkou nezaměstnanosti 6 - 9 měsíců
6,7 6,9 9,6 7,5 7,6 8,1 8,1            s délkou nezaměstnanosti 9 - 12 měsíců

19,6 22,4 29,7 38,4 37,1 37,2 40,3            s délkou nezaměstnanosti nad 12 měsíců

Vývoj struktury uchazečů o zaměstnání k 31.12. v České republice

Počet Uchazeči
o zaměstnání

Podíl v %


